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Construcción de terrazas y exteriores

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Gracias al sistema de conducción de agua EVOdry de Eurotec, 
el agua se descarga de forma selectiva de las subestructuras de 
balcones y terrazas. Se utiliza principalmente en terrazas adosadas a 
viviendas y pisos de varias plantas. Compatible tanto con las tarimas 
tradicionales de madera como con las sintéticas, EVOdry es un 
producto integral que ofrece una nueva libertad de diseño en el 
proceso creativo y que, a la vez, puede contemplarse para la 
renovación de balcones existentes. El sistema sella completamente la 
subestructura en la parte inferior y, de este modo, evita la descarga 
de agua sin control hacia las plantas inferiores.  

El sistema está compuesto por el carril EVOdry, el soporte EVOdry 
y el cierre EVOdry. El carril EVOdry sirve para evacuar el agua 
debajo de la terraza de madera y se fija con el soporte EVOdry para 
evitar su desplazamiento. El cierre EVOdry puede fijarse en un solo 
lado, garantizando que el agua se dirija directamente a un canalón 
o similar. 

VENTAJAS
· Drenaje selectivo del agua

· Protección de la subestructura contra la humedad, la 
 suciedad y las malas hierbas 

· Mayor vida útil de la subestructura

MATERIAL
· Carril EVOdry: Aluminio, negro

· Soporte EVOdry: Plástico, negro

· Cierre EVOdry: Aluminio

· Clips EVOdry: Plástico/A2, negro

· Cinta de sellado EVOdry: TPE-S, negro

Carril EVOdry

Soporte EVOdry

Cierre EVOdry

Clip EVOdry recto Clip EVOdry curvado

El soporte EVOdry fija el carril EVOdry en su sitio para evitar su 
desplazamiento.*

*En caso de uniones no visibles, se puede asegurar el soporte EVOdry con el 
tornillo autoperforante para perfiles Inox (longitud 41 mm).

El cierre EVOdry puede fijarse en un solo lado, garantizando que el agua se 
dirija, por ej., directamente a un canalón.

El clip EVOdry recto/curvado sirve para fijar de manera invisible las tablas 
en el carril EVOdry.
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Construcción de terrazas y exteriores

INFORMACIONES TÉCNICAS

Cierre EVOdry

Clip EVOdry curvado Clip EVOdry recto

Carril EVOdry

Soporte EVOdry

11550

23

11550

23

45

14

35

12

Ø 4

1,5

34 22

2134

26
,5

26
,5

34 22

2134

26
,5

26
,5

34 22

2134

26
,5

26
,5

34 22

2134

26
,5

26
,5

35
12

Ø 4

1,5
Vista de frente Vista lateral

Vista de frente Vista de frenteVista superior

Vista de frente Vista de frenteVista superior Vista superior



www.eurotec.team

Página 3 de 5

HOJA DE DATOS DEL PRODUCTO SISTEMA DE CONDUCCIÓN 
  DE AGUA EVODRY

© by E.u.r.o.Tec GmbH · Versión 10/2023 · Sujeto a modificaciones, adiciones, errores tipográficos y de impresión.

E.u.r.o.Tec GmbH • Unter dem Hofe 5 • D-58099 Hagen  
Tel. +49 2331 62 45-0 • Fax +49 2331 62 45-200 • E-Mail info@eurotec.team

Construcción de terrazas y exteriores

Carril EVOdry

l1 [mm4] l2 [mm4] Sc [mm] St [mm] A [mm2]

30159,6 2925,61 5,72 8,27 154,92

Nota

Los carriles se pueden conectar en las uniones utilizando el 
adhesivo de 2 componentes de AUTOWELD para soldaduras 
en frío.

CLIPS EVODRY

El Grapa clips EVOdry es adecuado para tablas cuyas ranuras tienen las 
siguientes características geométricas:

· Placa recta de acero inoxidable para geometría de ranura recta: 
 Profundidad de ranura P:   ≥ 7,5 mm
 Anchura de ranura A:   ≥ 2,0 mm
 Grosor de los laterales de la ranura G:  ≥ 7,0 – 10,0 mm 

· Placa curva de acero inoxidable para geometría de ranura curva:
    Profundidad de ranura P:   ≥ 7,5 mm
 Anchura de ranura A:   ≥ 4,0 mm
 Grosor de los laterales de la ranura G:  ≥ 7,0 – 10,0 mm 

MONTAJE

Tabla

Soporte EVOdry

Sistema de perfiles 
de aluminio EVO
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Construcción de terrazas y exteriores

Fijación no visible con clip curvado.

Fijación visible

Fijación no visible con clip recto.

POSIBILIDADES DE FIJACIÓN

Nota

Consulte las instrucciones de montaje 
exactas en nuestra página web.
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Construcción de terrazas y exteriores

TABLA DE ARTÍCULOS

Sistema de conducción de agua EVOdry

N.° de art. Denominación del producto Dimensionesa) [mm] Cantidad
975681 Carril EVOdry* 14 x 45 x 4000 1

975682 Cierre EVOdry** 12 x 1,5 x 35 10

975683 Soporte EVOdry 23 x 50 x 115 10

975693 Clip EVOdry recto 26,5 x 22 x 34 100

975696 Clip EVOdry curvado 26,5 x 21 x 34 100

100547* Cinta de sellado EVOdry 50000 1

a) Altura x Anchura x Longitud
* La cinta de sellado EVOdry (100547) no está incluida en el volumen de suministro.
** Los tornillos están incluidos en el suministro.

En caso de no estar familiarizado con la utilización de este producto, especialmente con su uso previsto, contacte sin falta con nuestro departamento de Técnicas de Uso 
(technik@eurotec.team).


